

عارف در جلسه شورای اقتصاد:

«وحدت و همدلی» لازمه ادامه کار و پاسخ به مطالبات مردم است

www.shahrvand-newspaper.ir

سه شنبه
۱۴ اسفند ۱۴۰۳
۳ رمضان ۱۴۴۶
4 Mar 2025
سال دوازدهم
شماره ۳۳۰۴
صفحه ۱۲
۵۰۰۰ تومان

روزنامۀ ایران



صفحه ۲

همه چیز درباره «در سایه سرو»
از زبان سازندگان این انیمیشن:

فیلمی که سینمای ایران را به سومین اسکار تاریخ خود رساند!



گزارش «**شمنه**» از جزئیات طرح ملی فاخر
هلال احمر برای کاهش تصادفات جاده‌ای

سفیران التیام روان و جسم مسافران نوروزی

صفحه ۴

یادداشت‌های شهر شلوغ «**شمنه**»

نباید با خالی کردن پشت دولت، خسارت را دوچندان کرد

صفحه ۵

سخنگوی وزارت خارجه:

جواب تقابل، تقابل خواهد بود



صفحه ۱۲

صدور حکم ۴۴ متهم

پرونده چای دیش

از جمله دو وزیر سابق

۸۲ سال زندان ، بازگرداندن بیش از دو میلیارد یورو و پرداخت ۶۰ هزار میلیارد تومان جریمه برای متهم ردیف اول
۲ سال حبس تعزیری برای سید جواد ساداتی نژاد
یک سال حبس تعزیری برای سیدعلیرضا فاطمی امین



صفحه ۱۲

گزیده

می‌خواستند ارتش را از بین ببرند

هشت روز هنوز از جنگ نگذشته بود که به اسارت نیروهای بعثی درآمد. خلبان محمدصدیق قادری در آن روز بر فراز آسمان عراق بود. با غیرت و تعصبی کم‌نظیر هم به خدمت برگشته بود. چون برایش پاپوش دوخته بودند و بارها عذرش را از نیروی هوایی ارتش خواسته بودند. حتی می‌توانستند به آمریکا برگردد و تا پایان عمر همان جا زندگی راحتی را از سر بگذرانند. باین حال به محض اینکه حمله ارتش بعث به خاک ایران را دید، با وجود اینکه در آستانه جدایی از نیروهای هوایی بود، به پایگاه رفت و برای پرواز آماده شد. او متولد ۱۳۳۲ بود و زمانی که جنگنده‌اش همان روزهای آغازین جنگ مورد اصابت قرار گرفت، ۲۷ سال بیشتر نداشت. ۱۰ سال از بهترین سال‌های زندگی‌اش را هم در اسارت گذراند. همه این‌ها به خاطر این بود که می‌دانست برای ارتش نقشه کشیده اندومی خواهند آن را حذف کنند....

صفحه ۸

توقف گرم آبی‌ها در نبرد بالنصر

در شرایطی که انتظار می‌رفت استقلال با حضور و حمایت پرتعداد هوادارانش شروع تهاجمی برابر حریف داشته باشد، این النصر بود که در دقایق ابتدایی در زمین استقلال خیمه زده بود و حملات پرتعدادی را هم روی دروازه سیدحسین حسینی طراحی کردند که در دو مورد توپ با اختلاف نزدیکی از کنار دروازه به بیرون رفت. در دقیقه ۲۱ النصری‌ها در یک ضد حمله تا آستانه بازکردن دروازه استقلال پیش رفتند و در شرایطی که مهاجم این تیم تک به تک بود سیدحسین حسینی مقابل او ایستاد و توپ را برگرداند اما توپ به آیمین یحیی درون محوطه جریمه رسید که ضربه محکم این بازیکن را روزبه چشمی با سر از روی خط دروازه برگرداند تا بهترین موقعیت بازی تبدیل به گل اول النصر نشود. چشمی توپ را شبیه به مهدی پاشازاده در دیدار ایران و استرالیا دفع کرد و اجازه نداد دروازه باز شود. با گذشت ۲۵ دقیقه از بازی استقلال همان تیمی شد که انتظار می‌رفت از ابتدای بازی باشد...

صفحه ۱۱



میز خبر

معاون رئیس جمهور:

مهرماه سال آینده مدرسه بدون معلم نداریم

در تعامل با وزارت آموزش و پرورش فعال تر شود. رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، متناسب سازی میان نیازهای آموزشی با تعداد و کیفیت نیروی انسانی موجود را یکی از اهداف مهم در تدوین سند جامع نیروی انسانی آموزش و پرورش برشمرد و گفت: در برخی نقاط کشور شاهد توزیع ناعادلانه منابع انسانی در حوزه آموزش و پرورش هستیم که به عدم دسترسی برابر به آموزش باکیفیت منجر می‌شود. کاظمی، وزیر آموزش و پرورش نیز ضمن قدردانی از رویکرد سازمان اداری و استخدامی کشور مبنی بر حل مسائل آموزش و پرورش، همکاری این سازمان با وزارت آموزش و پرورش در دولت چهاردهم را متفاوت از دولت‌های قبلی دانست و بر لزوم تامین نیازهای این وزارتخانه در حوزه معلمان، مدیران، خدمتگزاران، مدرسان فنی و حرفه‌ای و دیگر مشاغل مورد نیاز تاکید کرد.

رجایی و ورود نیروهای وزارت آموزش و پرورش از طریق این دو دانشگاه، از اولویت‌های اصلی مادر سازمان اداری و استخدامی کشور است. وی با اشاره به اهمیت وزارت آموزش و پرورش در آینده کشور، تصریح کرد: ساختار کنونی آموزش و پرورش با چالش‌ها و نواقص جدی مواجه است که با توجه به تاکیدات برنامه هفتم پیشرفت نیازمند اصلاحات اساسی است و از این رو، باید سند جامع برنامه نیروی انسانی آموزش و پرورش با رویکردی تحولی تدوین شود. معاون رئیس جمهور، یکی از جنبه‌های مهم در اصلاح ساختار آموزش و پرورش را توجه به آموزش معلمان دانست و گفت: معلمان به عنوان اصلی‌ترین عامل در کیفیت آموزش نیازمند آموزش‌های مداوم و به‌روز هستند تا بتوانند به‌خوبی نیازهای آموزشی دانش‌آموزان را پاسخ دهند. لذا لازم است مرکز آموزش مدیریت دولتی

رئیس سازمان اداری و استخدامی گفت: هیچ‌یک از مدارس کشور در مهرماه سال آینده نباید بدون معلم بمانند و برنامه‌ریزی‌های ما در سازمان اداری و استخدامی کشور به نحوی است که خانواده‌های دانش‌آموزان نگرانی از این بابت نداشته باشند. علاءالدین رفیع‌زاده روز دوشنبه میزبان علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش بود؛ در این نشست مدل‌های تصمیم‌گیری برای تخصیص مجوزهای استخدامی در نظام آموزشی کشور مورد بررسی قرار گرفت. رفیع‌زاده با اشاره به تاکیدات رئیس‌جمهور در خصوص مساله آموزش و پرورش، گفت: آموزش و پرورش به‌عنوان یکی از ارکان اساسی در توسعه پایدار یک جامعه است و همواره باید برای تخصیص منابع انسانی با کیفیت و کارآمد، در اولویت قرار گیرد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور افزود: تقویت دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید

با هدف حفاظت از گونه‌های ارزشمند جانوری

امکان ذخیره‌سازی نمونه‌های سلولی جانوران در ایران فراهم شد

مدیر بانک سلولهای انسانی و جانوری مرکز ملی ذخایر ژنتیکی ایران خبر داد: امکان ذخیره‌سازی و نگهداری نمونه‌های بافت، سلول و DNA در بانک سلول‌های انسانی و جانوری مرکز ملی ذخایر ژنتیکی وزیستی ایران فراهم شد. این فناوری علاوه بر حفظ ذخایر ژنتیکی، زمینه‌ای برای تحقیقات آینده و برنامه‌های شبیه‌سازی حیوانات مهمی‌ها می‌سازد.

مریم فرقدان در خصوص خدمت جدید مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی ایران و ایسته به سازمان جهاد دانشگاهی در ذخیره‌سازی نمونه‌های سلولی جانوران اظهار کرد: در راستای حفظ گونه‌های ارزشمند جانوری و ایجاد زیرساختی برای تحقیقات آینده، بانک سلول‌های انسانی و جانوری مرکز ملی

آلودگی به تهران بر می‌گردد

بارش باران و برف از چهارشنبه شب

بادافزایش ابرپیش‌بینی شده که البته در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه همراه با بارش باران است. **دمای تهران هفت درجه گرم‌تر می‌شود** اداره کل هواشناسی استان تهران پیش‌بینی کرد: بیشینه دمای تهران از دوشنبه تا جمعه از هفت به ۱۵ درجه سانتی‌گراد متغیر است. کمینه دمای استان تهران از ۲ درجه به سه درجه سانتی‌گراد می‌رسد.

در برخی ساعات همراه با افزایش وزش باد است. همچنین پیرو هشدار سطح زرد هواشناسی از اواخر چهارشنبه تا پنجشنبه در نیمه شمالی استان به ویژه در ارتفاعات در برخی ساعات بارش باران و برف و در نیمه جنوبی بارش باران دور از انتظار نیست. اداره کل هواشناسی استان تهران پیش‌بینی کرد، «هوای پایتخت درباره زمانی دوشنبه تا جمعه گاهی نیمه ابری همراه با وزش

پیش‌بینی‌های اداره کل هواشناسی استان تهران نشان می‌دهد پیرو هشدار هواشناسی از روز سه‌شنبه تا چهارشنبه هفته جاری، هوا در مناطق پرتردد شهری در این استان گاهی همراه با غبار محلی پیش‌بینی می‌شود.

بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی و بررسی نقشه‌های پیش‌یابی، در پنج روز آینده وضعیت جوی استان تهران، آسمان کمی ابری تا نیمه ابری

خبر

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور مطرح کرد

تاکید بر تقسیم زئران اربعین برای عبور از مرزهای ۶ گانه

معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور با اشاره به تمهیدات اندیشیده شده برای سفرهای آسان، ارزان و آیمین در ایام اربعین گفت: تقسیم زائران برای عبور از مرزهای ۶ گانه موجب تسهیل تردد می‌شود. علی اکبر پورجمشیدیان در جلسه ستاد مرکزی اربعین تشویق زائران به تردد از مرزهای خسروی، تمرچین و باشماق را با اهمیت دانست و گفت: در شرایط فعلی بخش اعظم زائرین از مرزهای مهران یا شلمچه عبور می‌کنند که موجب کندی در اوج تردد‌دها می‌شود. وی با اشاره به سفر اخیر به همراه وزیر کشور به عراق بیان کرد: هم در موضوع اربعین و هم در سایر موضوعات امنیتی و به‌طور مشخص در رابطه با موضوعات انتظامی و پلیس راهور جلسات خیلی خوبی را داشتیم؛ همچنین در دیدار با نخست‌وزیر عراق موضوعاتی که مورد نظر کمیته‌های مختلف مایود، مرور شد. معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور اظهار کرد: تفاهمنامه پلیس راهور ایران و طرف عراقی از دستاوردهای دیگر سفر عراق بود. موضوع رسمیت گواهینامه‌های رانندگی ایرانی و عراقی در دو کشور از موارد دیگری بود که در این جلسه مورد توجه قرار گرفت؛ این اتفاق خوبی است که هم در حوزه اربعین و هم در سایر حوزه‌های اقتصادی و سیاحتی می‌تواند مثرتر باشد.

پورجمشیدیان بازدیدهای مشترک از مرز و برگزاری جلسات مشترک با طرف عراقی را از برنامه‌های آینده ستاد اربعین دانست و افزود: این حضور مشترک می‌تواند به پیگیری و حل مسائل مختلف این حوزه سرعت ببخشد. وی برگزاری جلسات مشترک کمیته‌های ستاد اربعین با کمیته‌های مشابه طرف عراقی را مفید دانست و اظهار کرد: باید موضوعات تخصصی و کارشناسی در این کمیته‌ها به سرعت بررسی تا بپایش از رسیدن فصل گرما مقدمات و زیرساخت‌های راهپیمایی بزرگ اربعین فراهم شود.

پزشکیان درگذشت مادر شهیدان پایدار فرد را تسلیت گفت

رئیس جمهور در پیامی ضمن تسلیت درگذشت حاجیه خانم بانو سلطان دادخوش، مادر بزرگوار شهیدان والامقام مرتضی، مجتبی و محمود پایدار فرد نوشت: درگذشت حاجیه خانم بانو سلطان دادخوش، مادر بزرگوار شهیدان والامقام مرتضی، مجتبی و محمود پایدار فرد، موجب تالم خاطر شد. رئیس جمهور افزود: این مادر مومن به ارادت خالصانه به خاندان عصمت و طهارت علیمهم السلام، در دامان پاک خود فرزندان مجاهد و متعهد تربیت و در دوران سرنوشت ساز دفاع مقدس در حراست از کبان این مرز و بوم روانه میدان جهاد و شهادت کرد و افتخار ابدی نصیب خود کرد.

پزشکیان در این پیام برای این مادر گرانقدر رحمت و رضوان الهی و همنشینی با فرزندان دلبندهش و برای عموم بازماندگان و بستگان ایشان صبر و سلامتی، از درگاه خداوند متعال خواستار شد.